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Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om åtgärder i Fagersjö. 

2. Medborgarförslaget, förvaltningens tjänsteutlåtande och 

nämndens beslut överlämnas för kännedom till stadens 

trafikkontor och landstingets trafikförvaltning.    

 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Pär Dahlqvist 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag framför lokala hyresgästföreningen 

Sjöfågeln i Fagersjö nio åtgärder som de önskar att nämnden ska 

genomföra. Av förslagen är endast ett fåtal inom nämndens 

ansvarsområde – gångvägar och föreningsmeddelandetavlor samt 

inrättande av ett medborgarkontor. Övriga förslag berör främst 

stadens trafikkontor och landstingets trafikförvaltning. 

 

Förvaltningen har nyligen bytt ut föreningsmeddelandetavlorna i 

Fagersjö och förberedelserna för en lokal försöksverksamhet med 

bland annat samhällsservice pågår. Förvaltningen planerar 

däremot inga åtgärder på parkvägar vid Ejdervägen och 

Gräsandsvägen.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 11 juni i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag från 

lokala hyresgästföreningen Sjöfågeln i Fagersjö. Föreningen 

föreslår att nämnden åtgärdar följande: 

  

 Inrätta en vinkbuss till Fagersjö.  

 Buss 167 ska gå till Farsta strand och sträckan ska 

trafikeras hela dagen, alla dagar i veckan. 

 Inrätta ett medborgarkontor i fastigheten bredvid 

Fagersjöskolan. 

 Anlägg bilväg mellan Vildandsvägen och Ejdervägen. 

 Asfaltera gropar på Havsörnsvägen och komplettera med 

betong vid busshållplatserna på Havsörnsvägen. 

 Asfaltera gångvägen vid Ejdervägen 49.  

 Se över lutningen på gångvägen mellan Ejdervägen och 

Gräsandsvägen. 

 Sätt upp nya föreningsmeddelandetavlor.  

 Historiegruppens skrift om Fagersjö bör finnas på 

biblioteket.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  
Flertalet av förslagen ligger utanför nämndens ansvarsområde. 

Asfaltering av Havsörnsvägen och anläggande av ny gata mellan 

Vildandsvägen och Ejdervägen är till exempel frågor för stadens 

trafikkontor. Förvaltningen anser dock att det är direkt olämpligt 

att göra om en befintlig parkväg till en gata för att förenkla 

bilkörning i området.  

 

Förvaltningen är inte bekant med Fagersjös historiegrupp men 

om gruppen önskar sprida sitt arbete till ett lokalt bibliotek så kan 

de exempelvis kontakta kulturförvaltningens stadsdelsbibliotek i 

Farsta. 

 

Förslag på förändringar i busstrafiken bör riktas till landstingets 

trafikförvaltning.  

 

Asfaltering av gångvägen utanför Ejdervägen 49 är inte något 

som förvaltningen prioriterar. Det finns många parkvägar som är i 
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sämre skick som behöver åtgärdas. En stor del av parkvägen vid 

Ejdervägen ligger dessutom på Familjebostäders mark. 

 

 
Gångväg vid Ejdervägen 49 

 

Förvaltningen planerar inte heller några åtgärder för gångvägen 

som går mellan husen på Gräsandsvägen–Ejdervägen. 

 

Förvaltningen håller med om att föreningsmeddelandetavlorna i 

Fagersjö, och resten av stadsdelsområdet, har varit i dåligt skick. 

Samtliga tavlor har nu bytts ut. Denna åtgärd utfördes i början av 

sommaren 2015. 

 

Den 11 juni i år beslutade nämnden att en försöksverksamhet för 

ökat demokratiskt deltagande och inflytande samt samhälls-

service ska startas i Fagersjö under hösten. Förvaltningen för 

diskussioner med Familjebostäder om lämplig lokal för den 

planerade verksamheten.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Medborgarförslaget, förvaltningens tjänsteutlåtande och 

nämndens beslut föreslås också överlämnas för kännedom till 

stadens trafikkontor och landstingets trafikförvaltning. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag från lokala hyresgästföreningen Sjöfågeln om 

åtgärder i Fagersjö 


